1

MINISTÉRIO DA SAÚDE
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL

SUPERIOR
EDITAL N.º 11/2003 – MS, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2003

O MINISTÉRIO DA SAÚDE, tendo em vista o subitem 3.1 do Edital n.º 8/2003 – MS, de 8 de

dezembro de 2003, publicado no Diário Oficial da União, torna público o resultado final na avaliação
de títulos e o resultado final no certame  dos candidatos ao processo seletivo para contratação
temporária de profissionais para desempenhar atividades técnicas especializadas, no âmbito de projetos de
cooperação internacional.
1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no processo seletivo, na seguinte ordem:
projeto/classificação/área/local do posto de trabalho, número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota final na avaliação de títulos, nota e classificação final no concurso.
1.1  PROJETO 914/BRA/5066 DATASUS / CLASSIFICAÇÃO IV
1.1.1  GESTÃO DA INFORMAÇÃO
1.1.1.1 BRASÍLIA/DF
00002924, Claudio Amantino Vieira, 5.00, 71.00, 2 / 00001176, Dalva Clementina Luca, 5.00, 58.00, 4 /
00001702, Fernando Rodrigues Cunha, 5.50, 72.50, 1 / 00000660, Maria Marta Caussi de Baigorri, 5.65,
70.65, 3 / 00002986, Ricardo Kildare Chaves Craveiro, 8.15, 52.15, 5.
1.2  PROJETO BRA 97-028 – VIGISUS/FUNASA / CLASSIFICAÇÃO III
1.2.1  EXECUÇÃO DE PROJETOS INTERNACIONAIS – LICITAÇÃO
1.2.1.1 BRASÍLIA/DF
00003581, Luciana de Carvalho Penna, 2.00, 44.00, 4 / 00000880, Pedro Viana Borges, 0.00, 69.00, 1 /
00002284, Rodrigo Pereira Bruziguessi, 0.00, 65.00, 2 / 00002325, Viviane Alencar Oliveira, 0.00, 50.00,
3.
1.2.2  EXECUÇÃO DE PROJETOS INTERNACIONAIS – FINANCEIRA
1.2.2.1 BRASÍLIA/DF
00000617, Andrea Benedita Ferreira, 5.65, 55.65, 6 / 00002040, Ariedna Azevedo de Jesus, 5.00, 45.00,
10 / 00002030, Bibiana Karla Azevedo Lima, 0.00, 37.00, 15 / 10700007, Egle Santos e Santos, 1.00,
42.00, 11 / 00002434, Gleides Monte Serrate, 5.00, 66.00, 2 / 10700010, Jane Curbani Rodrigues, 2.00,
49.00, 9 / 00000665, Kelly Cristina de Souza Oliveira, 1.00, 37.00, 14 / 00000290, Luciana Lima  de
Oliveira, 0.00, 52.00, 7 / 00000836, Marcos Felipe Pinheiro Lima, 0.00, 67.00, 1 / 00001972, Michel
Rezende da Silveira, 0.00, 40.00, 12 / 00001217, Ranniere Guimaraes Fanni, 0.00, 62.00, 4 / 00002269,
Rodrigo Pereira Gusmao, 0.00, 64.00, 3 / 00003385, Suely Akemi Sato, 0.00, 38.00, 13 / 00002361,
Tercio de Queiroz Magalaes, 0.00, 51.00, 8 / 00000277, Yury de Araujo Rios, 2.00, 60.00, 5.
2 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos estarão à
disposição dos candidatos nos dias 22 e 23 de dezembro de 2003 , no horário das 9 horas às 16 horas,
ininterrupto, no mesmo local onde cada recurso foi entregue.
2.1.1 As datas citadas no subitem anterior serão rigorosamente cumpridas. Ao término do prazo final, as
respostas não-retiradas pelos respectivos candidatos serão descartadas.
2.1.2 O CESPE não atenderá à solicitação de retirada de respostas a recursos interpostos que ocorrer após
o término do prazo fixado para a sua retirada.
2.2 Os candidatos aprovados deverão aguardar telegrama de convocação a ser enviado pelo Ministério da
Saúde ou pelos Órgãos vinculados (ANVISA, ANS E FUNASA).
2.3 O resultado final no processo seletivo fica devidamente homologado pelo Secretário-Executivo do
Minis tério da Saúde.

2

GASTÃO WAGNER DE SOUSA CAMPOS
Secretário-Executivo do Ministério da Saúde